
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Veronika Čapková
Identifikační číslo studenta: 38924203

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 630488

Název práce: Mapování problémů ergoterapeutů při používání vybraných
standardizovaných testů v České republice

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Kateřina Rybářová
Oponent(i): Mgr. Klára Šťastná
Datum obhajoby: 24.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V rámci praktické části provedla
dotazníkové šetření zaměřené na populaci ergoterapeutů z ČR.
Zpracovala celkem 87 odpovědí od respondentů splňujících indikační
kritéria pro toto šetření. Dotazník obsahoval krátké videoukázky z
provádění standardizovaných testů (Nine Hole Peg Test, Purdue
Pegboard Test, Box and Block Test). Respondenti měli uvádět, jak
by reagovali na vybrané specifické situace vznikající během
testování. Bylo potvrzeno, že se ergoterapeuti mezi sebou významně
liší ve způsobech reagování na tyto situace. Výsledky byly
zapracovány do nových českých rozšířených verzí manuálů pro
zkoumané testy, které v době tvorby této bakalářské práce vznikaly.
Dále v rámci praktické části práce pracovala s deseti pacienty, které
zkoumanými testy otestovala za účelem zjištění výhod a nevýhod
používání zvukových nahrávek při administraci těchto testů.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Zvukové nahrávky by v praxi využívala, pokud by jí to umožňovalo
technické vybavení pracoviště. Navrhla adekvátní způsoby, jak
navázat na tuto práci.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.

1 233574 - Veronika Čapková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Kateřina Rybářová ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

 Mgr. Klára Šťastná ............................

2 233574 - Veronika Čapková


